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Fond 

Nordisk Lejrskole & Kursuscenter, Danhostel Hillerød 

Lejrskolevej 4 

3400 Hillerød 

CVR-nummer: 45822419 

 

Bestyrelse 

Peter Følbæk Nielsen, formand 

Torsten Ødum Berg, næstformand 

Kristin Espedal 

Ane Fabricius 

Annette Sørensen 
 

 

Direktion 

Roy Alberto Kappenberger 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Hillerød 

Godkendt Revisionsaktieselskab 

Vølundsvej 6B 

3400 Hillerød 

 

Kontaktperson: 

Henrik Lund Jensen 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2021 - 31. december 2021 

for Nordisk Lejrskole & Kursuscenter, Danhostel Hillerød. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. de-

cember 2021. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Hillerød, 16. februar 2022 

 

Direktionen: 

 

 

Roy Alberto Kappenberger   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Peter Følbæk Nielsen Torsten Ødum Berg Kristin Espedal 

Formand  Næstformand 

 

 

Ane Fabricius  Annette Sørensen  
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Til bestyrelsen i Nordisk Lejrskole & Kursuscenter, Danhostel Hillerød 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Nordisk Lejrskole & Kursuscenter, Danhostel Hillerød for regnskabsåret 1. ja-

nuar 2021 - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og an-

vendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 

december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse 

med International Ethics Standards Board for Accountants´, internationale retningslinier for revisorers etiske ad-

færd(IESBA Code), og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er til-

strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Herudover er ledelsen ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; 

og at der et taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af afdelingen, der er 

omfattet af årsregnskabet. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af fondens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-

kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Hillerød, 16. februar 2022 

 

Dansk Revision Hillerød 

Godkendt Revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26580390 

 

 

 

Henrik Lund Jensen 

Statsautoriseret revisor 

mne36026 
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Fondens væsentligste aktiviteter 

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive lejrskole og vandrerhjem, samt af-

holdelse af møder og selskaber.       

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets udvikling og resultat ligger klart over direktionens for-

ventning. 

 

Fonden er omfattet af Komitéen for god fondsledelses Anbefalinger for god Fondsledelse. Redegørelse for, hvor-

dan bestyrelsen forholder sig hertil, kan ses på fondens hjemmeside, Fondsledelse (hillerodhostel.dk)  

 

Lejrskolens legater indgår nu i Nordisk Lejrskole & Kursuscenter / Danhostel Hillerøds formue ifølge aftale med 

ledelsen af Lejrskolens legater. Lejerskolens egenkapital primo 2021 er indregnet i årsrapporten, som en regule-

ring på fondens egenkapital ”Øvrige egenkapitalbevægelser” med DKK 471.252. 
 

Den forventede udvikling 

Der forventes fortsat i 2022 en påvirkning fra Covid-19, som direkte påvirker fondens omsætning og likviditet. 

Omfanget af påvirkningen forventes dog at være mindre end tidligere år. Ledelsen vurderer, at fonden vil have 

den nødvendige likviditet til gnidningsfri drift, selv under hensyntagen til tilbagebetalingerne af tidligere A-skat-

telån og momslån. Sidstnævnte afdrages over 24 måneder, førstnævnte i deres helhed i 2022. 

 

Fokus vil ligge på en optimering af omsætningen i de fleste segmenter, samt en fortsættelse af den i 2021 påbe-

gyndte restrukturering af omkostningerne, navnlig en omlægning af faste omkostninger til variable, der allerede 

i 2021 har vist en bemærkelsesværdig effekt. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Nettoomsætning  4.885.326  4.016 

  Andre driftsindtægter  1.247.886  812 

  Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer  -1.036.673  -663 

  Andre eksterne omkostninger  -1.313.636  -1.565 

  Bruttofortjeneste  3.782.903  2.600 

1  Personaleomkostninger  -2.812.876  -2.818 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -492.602  -558 

  Resultat før finansielle poster  477.425  -776 

  Indtægter af andre kapitalandele  14.850  0 

  Finansielle indtægter  100.082  0 

  Finansielle omkostninger  -165.637  -166 

  Resultat før skat  426.720  -942 

  Skat af årets resultat  0  -493 

  Årets resultat  426.720  -1.435 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  426.720  -1.435 

  Resultatdisponering i alt  426.720  -1.435 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Bygninger  9.311.461  9.681 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  68.223  271 

  Materielle anlægsaktiver  9.379.684  9.952 

       

  Deposita  1.500  1 

  Finansielle anlægsaktiver  1.500  1 

       

  Anlægsaktiver i alt  9.381.184  9.953 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  71.200  7 

  Tilgodehavende skat  3.267  0 

  Andre tilgodehavender  52.668  29 

  Periodeafgrænsningsposter  60.825  9 

  Tilgodehavender  187.960  45 

       

  Andre værdipapirer og kapitalandele  550.193  0 

  Værdipapirer og kapitalandele  550.193  0 

       

  Likvide beholdninger  1.263.381  390 

       

  Omsætningsaktiver i alt  2.001.534  435 

       

  Aktiver i alt  11.382.718  10.388 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Fondskapital  737.000  737 

  Overført resultat  1.903.551  1.006 

  Egenkapital i alt  2.640.551  1.743 

       

  Gæld til realkreditinstitutter  4.502.230  4.706 

  Kreditinstitutter  0  83 

  Andre pengekreditorer  2.500.000  2.500 

  Anden gæld  168.718  168 

2  Langfristede gældsforpligtelser  7.170.948  7.457 

       

  Gæld til realkreditinstitutter  203.611  200 

  Kreditinstitutter  0  64 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  91.237  61 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  79.037  166 

  Anden gæld  1.197.334  697 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.571.219  1.188 

       

  Gældsforpligtelser i alt  8.742.167  8.645 

       

  Passiver i alt  11.382.718  10.388 

       

       

3  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

4  Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation   
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Egenkapital 

 

Fondska-
pital 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  737  1.006  1.743 
Øvrige egenkapitalbevægelser  0  471  471 
Årets resultat  0  427  427 

Egenkapital ultimo  737  1.904  2.641 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  2.211.430  2.310 
  Pensioner  178.252  292 
  Andre omkostninger til social sikring  94.759  123 
  Øvrige personaleomkostninger  328.435  93 

  Personaleomkostninger i alt  2.812.876  2.818 
 
   

Fonden har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 beskæftigede (sidste år 12).   

  

 

2 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  3.814.882  4.034 
 

3 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser – Afventer bankbrev, evt. yderligere sikkerhed? 
   

Bygninger er opført på areal skænket af Hillerød Kommune ved gavebrev. I gavebrevet oplyses, at der 

ved servitut kun må drives lejrskole mv., idet ejendommene ellers vederlagsfrit skal overdrages tilbage 

til Hillerød Kommune. 

 

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 4.705.841 er der tinglyst ejerpantebrev DKK 

5.665.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør DKK 

9.311.461. 

 

Ejerpantebrev DKK 800.000 ligger til sikkerhed for bankgæld til Nykredit Bank, DKK 0. 

 

Ejerpantebrev DKK 800.000 ligger til sikkerhed for bankgæld til Nordea, DKK 0. 

 

Endelig er der tinglyst pantebrev på DKK 2.500.000 til sikkerhed for lån fra Hillerød Kommune, DKK 

2.500.000. 
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4 

 

Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation 
   

Fonden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midler-

tidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 464 og fra kompensationsordningen for faste om-

kostninger med TDKK 585. 

 
I tilgodehavender indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 53.  

 

Tilgodehavende kompensation vedrører kompensation som ledelsen vurderer at fonden er berettiget 

til, men som endnu ikke er udbetalt af myndighederne.  

 
I Anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 181.  

Anden gæld vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens for-

ventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte og forventninger til faste omkostninger i kom-

pensationsperioden på tidspunktet for fondens ansøgning om kompensation.  
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har fonden valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og ak-

tivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå fonden, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, 

operationelle leasingomkostninger mv. 
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Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Fondens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og 

eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til fondens personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,  realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende værdipapirer. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid  

Bygninger                                                                            50 år  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3-10 år  

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
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Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele  

Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

 

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Finan-

sielle indtægter". 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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 jiKgd7qoCixWOSjXFu4+oUfJRHz5keivt+iEW9pAXOE=


 
XdkO1DEWBob9oSTCeFrVbAE/Tsc/1o8tYkY/PADMbWLZpjdh79Wv0eO2IKhbwe4hzWhvKSQeb8a0
4lwytmU9CrAH2X37gvbMmCPsqjuQwrMuWEm+LfoNbZdCOvcEIn5WqRduS6PekkImlyoSRDtJ+KBR
OiHZX7IGWv3hXrJBpVHGbTDcB+aek8rIfH4zA+KhSnvtkjLBPIKEuH9/GT2DN+SzXCh2gSARf0qJ
5bKmrXqXK1zO7MWRSDQz8iCcqcp2Xo+kfF4p3Sr41JcU3p2A7Nki9MInLKak58Pv+PrGQpShu20K
IoHCEkPmnnKJSIEOFUe6w0WzstQ/06CEz8aW5A==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvMTAwLjAuNDg5Ni43NSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTI0Mjg2MzE=
  document_digests 
  _challenge NDgyMlotWjAwNkEtR0k3VEMtV1hHWVgtTEtBSVotN1VUMUU=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0wOCAxMDowMzowNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 v12CP4qyjOSMTgWX/KvAr00mtPYMr7mvu2NDxXUKiLU=


 
K6k5PSGGzmS687yWcWlONTgFbP9Adt1qRk4TxC1WFQtDTk2k4dss/s4BV4KgzRwMs8N+R7gx5yZE
LcANeM//ZrkTBZulhN1qyCQ1X9QlarF2amDtQXcFzCjqr9gchLYm/JuNYFKDS+XWoPgeebbOtTl5
/z0RKT25uxcJKVhd/dNKsmpLteY7joQ68lxrpPncllLVDojZM+VxzPHYZbBoSavXYmOZDJrFKnrF
IAqqlHVsPNX9Z4waCHdecE5OvlWZoovozBq8yq4rm9X6hPHx+FJYyieR7VGdXDPwfx14JF/bR20d
g54CdQS5YRD4lnDaO/Yk1kmeP/h2Rngx5uhnXw==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuNjAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAwLjAuMTE4NS4yOQ==
  signingRequestId MTI0Mjg2Mjg=
  document_digests 
  _challenge REFJVDEtUzA0OFUtRTc0TFctQ0ZYWFotNTZFNzAtT1lBNEI=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0wOCAxMzo0NTo0NiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 w9aD+3etWuzmCE6zk9AJHrEvTQd/tukplS5+WHOJ2Zw=


 
qZJm1vibIY5oSEs0wQhcS7sygFlaIHPoh8rgh23Epl+HpMrFIYpGTg18bfXMl315vCXefXdh6KyK
N0rYOigq49buoTVTmR5XujBh/p1LOBxEHzmG0vTcwZixOmJuCdY8HtMeGH62z0cVO5ghHiPHl6/2
gObO1z5+7/rsOA242wcwAjH472gTrCZyrce8cON2FIjGnmyxvuqBwWGKbBynnEiqR2lCn2yt6wTf
pN5HzKx1de8fco924EIE1LjLVp3OfNiDOO4hiQtb2JvrXUInjUUHFkCSStM6FrUyxbGyLNElOy88
NhHKA6/hkkjJ31SOInkcOo1sR8gjqEeyqjWQkA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuNjAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAwLjAuMTE4NS4yOQ==
  signingRequestId MTI0Mjg2MzQ=
  document_digests 
  _challenge UzFNWDUtVFpZWTMtSkk3VjMtWVMxTFQtM1hPWEQtWlhGNkQ=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0wOCAxNDowMzo1OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 gyeOjLP3wIPjJbvIiW2JbfXhVUD1jwK3Ah6XlX+n9YM=


 
e1gxK8rvTJDmhxOtnjdlYEhdHRsMOc3Ynw6q6GpY8l+clWdWLAouTJrb9ye9Xv8too6v0r6ur98p
AyDYJHEK/35RdJNZHcmHPvz49n0DsAbTxS4rRkfa9toBBY9t8wfEKt0ItCF0iWo0ZTBI3+X7xBIi
SbVMnWDKoNnL/YjlIKc6l10mt/extVjDH98yOU1q+OXeJ8s6n7y1KQb22REnOkb0rwvd4/HJci9X
52TTooS8RfK+0F65yeySfwG790pGvsXXCQQ/3G2BslZ41BwoyTg2uvK5ADiy6eXWoG6CWCEx6wpZ
gehhyjFOPcwMswI6FB2qGsgMGMgL1g8C4qMjeg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6OTguMCkgR2Vja28vMjAxMDAxMDEgRmlyZWZveC85OC4w
  signingRequestId MTI0Mjg2Mjk=
  document_digests 
  _challenge MEhLSE4tU1RFRDUtNDhFRVYtOEVDTjMtQ1BPSjEtNlBTQzA=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xMCAxMTowNTo0MCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 fVmGTYV2ywhSXV8Ry97g2+D15FFosPVX4rQT91NJomM=


 
FwOJpz34La9LH3fn64RRuSwOy9O6HMsvsYqRsf5n/fBCsSmEk+iRUxkOEnhK9VtSH8j11XUqCtnQ
2hwgd8vSHsBcJdr9RmOUNavoZyff4UGJ0AS7S00F3Rnn1dgOJD6ITPcl2N8vZuHMOLgDkM1FhEpE
xhCvQK/xeC4fmewDQVHkr4cPEp5zuz6b8dVier4tJxn5ZDWy5To14t0pmYxZKlDLfKNDzCCTL34h
M5OvGL+4cGOWEDfys8Cq/pp28m5Jw2gZckbN5XyZ7tkLowA0N73QwtRl+EfPBOnXC2vj8kpRmV3b
8/JeXUhLyLXbqmN3dUi4lC8bpxNZ0dNGU4Qd5Q==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMC4wLjQ4OTYuNzUgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTI0Mjg2MzA=
  document_digests 
  _challenge N0JMME0tR1VZVDUtNEsxTlUtM0tGQjAtTVFMS0QtSVNDNFo=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xMCAxOTo0MToyOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 /f3yAgWRoLZWNquFvde9CVaa3vifZ0orJbozWLkf0AQ=


 
QPAiLuGamD6G3jVMk/c4Wo3va159BAogNgrvg6WupTatMFea33e94FbiGRHc0eeGPWCmXa2SCm6s
82KHmnqHdUHel8fqOXidb9vsda8IOUThdNdhV2xXiQb957Zbtecka2vot/iZ17px5J9g3xlLVS1t
AIPmHVjaShUBYSvuM3o+caoUpL/sD9at/Ca+HAN1zvYckB7Xy5u4v5DtCXKxchqpP0rwhdRs4ipt
owOviF4FMO2LKlRsiGMV0O25zpydQRgUx1CESa5TiUFH7zwlhEPZ0UqFxjQKvkmd+X2F+D8jXDtM
3gyu/lvckHW0ENYiY6F8vmlJAO6hBTj2BMdc9A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTI0Mjg2Mjc=
  document_digests 
  _challenge SjFaVzMtRThORzUtMlpVNkItWEdWR1UtTUtFVUUtRU9EVE4=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0xMiAxNzo0NjoyMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 F9q+cneIDET3yDAlVaqe65bgQm6OfyFLC+bg2ovhpZE=


 
TigKCxu5mEwbD5btClUi/tsag/O+2pOum8d1xa4p7cWed1KJtb4N/lL41Lzkbvaw8lfnNJbGwmxd
w9/eK0K6jACEJZ05gcHCY2tcsLKsDaYQJGm/Z/M93JTq1ap0/zCbyuzB/Hs7iQQ4/MLpEjvT2n4x
hDYQwYrIO0LOb9v0sL6spNgycpKFdiDIQlMqDRVWrneSLqLs/YnSr9slwbUNvp/Huy3JM//pXSaw
GK2COJjfrayg4gUxPY1ScEgNbNHkzM6un0CdMBS4KXNLsmpJuu5OYvaTn8slMXlKmUUobX9RoItm
CqJPORAZc8RIsaWIJdfy5IP7OXuE/D5zTFciKQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJME1qZzJNek09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VlVoWlQxTXRRVlkwUkRJdFRsQlhTVll0UVRJd04xVXRXa1ZMVFRFdFFrZzJPRVU9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEFwciAxMyAxMToyODozNCBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 FBtnjzfh3erGicVypnvDt96Kg65rL86261/R4glPpBc=


 
b68d/iOWYcj0rlWXaBBmD/Ul9wpzu3zHwSK7n9sMKQXnzw0dTIK1rh74zhPnYo6bEU/eavcrvZIB
wC79swFw0nl4gbXciW9zdU1wh2l/GNW7i9nXvFbthS2ObMAlmSDt4yAG4DDaYcomBU4G1SKwor3/
lM5mzf3TR66YLYt0IH8cT5lFX3CgeeAy8y5t4MeNkyst/9Mrd9bwC0IjmO/77/+oW6fBulPpRBIe
PavZ73Oj+s6c5me/EPyFkVEO5NQnqYMysNTs/XEnDWVtWMPvmo1iCh2yHP+HmaGytfrgm0kfraFA
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  2022-04-12 17:42:09 UTC   Penneo system          188.182.214.141   The document was viewed                                                                                                                   
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